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Skrivelse till Norrmalms stadsdelsnämnd  

Stockholm den 24 januari 2008 
 

 

Fördjupa lokaldemokratin – Låt medborgarrepresentanter ingå i 

Odenplans fortsatta planeringsarbete 

 
Vi har med stor glädje mottagit nyheten att Stockholms stad avstått från att bygga det av 

norrmalmsborna hårt kritiserade Gallerian-projektet och förbereder sig för en ny och mindre 

plan. Det är välkommet inte minst då det visar att politikerna i Stockholms stad har lyssnat på 

de berörda medborgarna. En kunnig och engagerad allmänhet utgör grunden för en levande 

demokrati och de engagerade norrmalmsbornas kamp har visat att man kan påverka även 

tagna beslut.  

 

Odenplan och bebyggelsen runt Odenplan kommer att förändras under de kommande åren 

(Citybanan, Norra stationsområdet samt det nya biblioteket) och det krävs en övergripande 

plan för Odenplans omdaning som ser till att berika stadsdelen utan att förlora dess karaktär, 

man bör då också se mer till hur Odenplan ovan jord ska gestaltas än vad man hittills gjort. I 

detta arbete bör de redan engagerade medborgarnas synpunkter tas tillvara.  

 

Det största hindret för ett tillfredställande medborgarinflytande är att medborgarnas 

synpunkter hämtas in först efter att allting är i stort sett färdigskissat. Då är det mycket svårt 

för de enskilda att kunna påverka. Därför bör de som berörs av planer få möjlighet att påverka 

planens innehåll innan olika företag bjuds in för medverkan. I detta sammanhang är det viktigt 

att ta vara på det engagemang som finns och hitta former för att fördjupa det lokala 

inflytandet. Det kan göras genom att stadsdelsförvaltningen i Norrmalm snarast bjuder in de 

boende till ett medborgarrådslag om utformningen av Odenplan. Det kan också möjliggöras 

genom att formalisera medborgardeltagandet och låta medborgarrepresentanter ingå som 

referensgrupp i den fortsatta planeringen av Odenplans omdaning som en viktig part. Det ena 

alternativet utesluter inte det andra.  

 

Därmed föreslår vi att 

1. stadsdelsförvaltningen utlyser ett medborgarrådslag för att hämta in idéer från 

norrmalmsborna om Odenplans omdaning 

 

2. stadsdelsförvaltningen vidarebefordrar till stadsbyggnadsnämnden stadsdelsnämndens 

önskemål om att medborgarrepresentanter från Norrmalm redan i tidigt skede ingår som 

referensgrupp i arbetet för planeringen av Odenplan 

 

 

 

Yildiz Kafkas (mp) 


